
1

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН
КЕНЕШСЫ

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда
выборных должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования
«Каменно-Задельское», осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе»
от 22. 11. 2016 г. Х!!2-3, (в редакции внесенных
изменений решениями Совета депутатов муниципального
образования «Каменно-Задельское»
от 28.02.2018 г. Ng 11-2, от 08.10.2019 Ng 22-3,
31-5 от 23.10.2020)

Принято Советом депутатов муниципального
образования «Каменно-Задельское» 31 мая 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10.10.2016 г
N2 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской
Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования.«Каменно-Задельское» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования «Каменно-Задельское», осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе» утвержденное решением Совета депутатов муниципального
образования «Каменно-Задельское» от 22 ноября 2016 года NQ 2-3 (в редакции внесенных
изменений решениями Совета депутатов муниципального образования «Каменно-Задельское» от
28.02.2018 Ng 11-2, 08.10.2019 Ng 22-3, 23.10.2020 И!! 31-5) (далее - Положение), следующие
изменения:

1) в пункте 3.1 раздела 3 «Ежемесячные и дополнительные выплаты»:
а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в

размере двух должностных окладов.
В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части,

единовременная выплата производится один раз в год при предоставлении части отпуска
продолжительностью не менее 14 календарных дней.

Право на получение единовременной выплаты за первый год работы выборного
должностного лица возникает по истечении шести месяцев непрерывной работы в органах
местного самоуправления муниципального образования «Каменно-Задельское».

Единовременная выплата выборному должностному лицу за первый год работы при



предоставлении отпуска, но не ранее возникновения права на его использование, производится
пропорционально отработанному в календарном году времени.

Также пропорционально отработанному в календарном году времени выборному
должностному лицу про изводится единовременная выплата при предоставлении отпуска с
последующим увольнением.»

б) ДОПОЛНИТЬ ПОДПУНКТОМ 6.1 В следующей редакции
«6.1) материальная помощь - в размере двух должностных окладов в год.
Вновь избранным выборным должностным лицам материальная помощь выплачивается

пропорционально фактически отработанному времени в текущем календарном году.
Материальная помощь не выплачивается в случае досрочного прекращения полномочий.
При прекращении полномочий в день проведения выборов депутатов Света депутатов нового

созыва до окончания того рабочего года, в счет которого они должны получать материальную
помощь, материальная помощь выплачивается пропорционально фактически отработанному
времени».

В) дополнить подпунктом 6.2 в следующей редакции:
«В случае, если в календарном году выборному должностному лицу, полномочия которого

прекращаются, была выплачена материальная помощь и (или) произведена единовременная
выплата, выплаченные суммы удержанию не подлежат.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

с. Каменное Заделье
31.05.2021
NQ35-3

-d ВЛ. ШмелёвГлава муниципального образования «Каменно-


